
Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy 

 

školní rok  2024 – 2025 

 

TERMÍNY  ZKOUŠEK, KONCERTŮ, 

PEDAGOGICKÝCH PORAD, PRÁZDNIN 
 

 1.  listopadu 2024 

 28. srpna  1100 

1145 

1200 

GM + HŠ  

 Školení CO 

fotografování 

zahajovací pedagogická rada pro všechny 

pedagogy GM a HŠ 

1. – 4. září GM adaptační kurz – Kvinty 

2. září–pondělí  zahájení školního roku 2024/2025 

2. – 9. září GM Soustředění Symfonického orchestru GM 

16. – 20. září GM Mozolov – Prima A, B 

22. -27. září GM Environmentální kurz – kvarty 

11. – 13. října HŠ + GM Písňová soutěž B. Martinů – GMHS 

Komenského náměstí 9 

16. října GM - 1530 Porada všeobecných pedagogů –             

zadní sborovna 

28. října – pondělí  státní svátek 

29. a 30. října  podzimní prázdniny 

31. října GM Koncert symfonického orchestru GM –  

Městská knihovna, Mariánské náměstí, P1 

13. listopadu GM 

1530 

Porada GM za I. čtvrtletí – všeobecná 

výuka a vedoucí hudebních oddělení 

9. listopadu – sobota 1100 

 

1400 

Koncert vítězů klavírní soutěže „Mladí 

pianisté hrají na klavír Steinway & Sons“ 

Masterklass s prof. I. Klánským 

13. listopadu   Koncert vítězů pěvec. soutěže B. Martinů 

- Sál Martinů HAMU 

13. listopadu  1930 Benefiční koncert oktáv GMHS, 

Klementinum – Zrcadlová kaple, P-1 

17. – 22. listopadu GM Projekt Erasmus + Linz/ Erasmus/ 

20.listopadu GM 1600–1800 

         1800 

Konzultace vyučujících s rodiči, 

 třídní schůzky – primy až kvarty 

 

20. – 24. listopadu  Mezinárodní violoncellová soutěž  

J. Vychytila – 18. ročník – GMHS  

Komenského náměstí 9 

21. – 23. listopadu  Schola Pragensis – Kongresové centrum 



24. listopadu  Koncert vítězů violoncellové soutěže 

J. Vychytila – Barokní refektář Profesního 

Domu MFF UK 

25. 11. – 4. prosince GM Orchestr – Dubaj 

28. listopadu – 

čtvrtek 

GM + HŠ Den otevřených dveří 

9., 10., 12. prosinec GM Přehrávka klavírního oddělení – primy až 

kvarty – koncertní sál 

9., 10., 12. prosinec GM Přehrávka smyčcového oddělení – primy 

až kvarty – komorní sál 

10. prosince  Uzávěrka přihlášek ke konkurzu koncertu 

s FOK 

11. prosince – středa GM + HŠ 

1900 

Vánoční koncert – soubory a orchestry 

GMHS – Sbor církve bratrské, Soukenická 

č. 15, Praha 1 

17. prosince 1930 Rybova vánoční mše – ČVUT + naši 

studenti – Betlémská kaple  

18. prosince  Vánoční večírek pedagogů 

19.  prosince – čtvrtek GM maturitní ples 

20. prosince GM + HŠ Ředitelské volno 

23. prosince – pondělí GM + HŠ začátek vánočních prázdnin 

6. ledna – pondělí  zahájení vyučování po vánočních 

prázdninách 

13. – 19. ledna GM Lyžařský kurz – tercie 

13. – 17. ledna HŠ Výjimky z HN – komisiolnální zkoušky 

16. ledna – čtvrtek  Předkonkurz klavírního oddělení – FOK 

21. ledna GM Uzávěrka klasifikace za I. pololetí 

22. ledna GM + HŠ Pedagogická rada za I. pololetí 24/25 

pro pedagogy obou škol – koncertní sál 

22. ledna – středa GM + HŠ Koncert pěveckého oddělení – koncertní 

sál - Deylova konzervatoř 

23. ledna – čtvrtek GM + HŠ Dny otevřených dveří 

27. ledna – pondělí  Předkonkurz smyčcového oddělení – FOK 

28. ledna – úterý  Předkonkurz pěveckého oddělení – FOK 

28. ledna – úterý  Předkonkurz dechového oddělení – FOK 

30. ledna – čtvrtek GM + HŠ  vysvědčení – výpis                                  

za I. pololetí 24/25 

31. ledna – pátek  pololetní prázdniny 

4. února   Konkurz o orchestr s FOK 

10.  – 14. února  jarní prázdniny – Praha 1-5 

19. února GM - 1530 Porada všeobecných pedagogů –             

zadní sborovna 

 

20. února GM Uzávěrka přihlášek k přijímacím 



zkouškám na GM 

23. – 28. února GM Lyžařský kurz Alpy/ výběr studentů 

z vyššího GM/ 

26. února – středa GM + HŠ Koncert dechového oddělení – 

Klementinum – Zrcadlová kaple, P-1 

12. března GM - 1530 Porada všeobecných pedagogů –             

zadní sborovna 

16. března – neděle  Koncert studentů – zámek Průhonice 

26. března – středa GM + HŠ Koncert klavírního oddělení, koncertní sál  

Deylova konzervatoř 

2. dubna GM - 1530 Porada všeobecných pedagogů –             

zadní sborovna 

4. – 6. dubna  Kytarová soutěž – PRAGuitara Clasika 

16. ročník – Komenského nám. 9 
 

8. dubna GM Koncert Erasmus – orchestry GM a Linec 

Klementinum – Zrcadlová kaple, P-1 

8. – 10. dubna GM Přijímací zkoušky GM – „Ověření 

hudebních schopností“ 

9. dubna GM 1600–1800 

         1800 

Konzultace vyučujících s rodiči, 

 třídní schůzky  

 

11. – 13. dubna  Mezinárodní houslová soutěž                   

PhDr. J. Micky – XIII. ročník 

14. dubna GM Maturitní slohová práce ČJ 

15. – 16. dubna GM Přijímací zkoušky na GM – testy Čj, Ma, Ht. 

17. dubna – čtvrtek  velikonoční prázdniny 

18. dubna – pátek  Státní svátek – „Velký pátek“ 

21. dubna – pondělí  „Velikonoční pondělí“ 

22. dubna GM Maturitní slohové práce AJ, NJ 

24. – 27. dubna HŠ ÚK soutěže ZUŠ – Sólový a komorní zpěv 

– ZUŠ Turnov 

25. dubna GM Uzávěrka klasifikace pro oktávy A, B 

28. dubna GM Klasifikační porada pro oktávy/ vyučující 

oktáv/ 

28. – 29. dubna  Konc. zkoušky s FOK – Obecní dům 

30.dubna GM Vysvědčení oktáv, poslední zvonění 

30. dubna - středa  Koncert s FOK, Obecní dům 

1. května - čtvrtek  Státní svátek 

2. – 3. května HŠ ÚK soutěže ZUŠ – Sólová a souborová 

hra bicích nástrojů– ZUŠ Taussigova P-8 

 

2. – 4. května  Celostátní přehlídka harfové mládeže    

Prah – a harP festival - 12. ročník 

2. – 15. května GM Maturitní didaktické testy/ upřesnění 



Cermatem v prosinci/ 

5. – 11. května  GM  

 

Projektový týden GM 

8. května – čtvrtek  Státní svátek 

9. – 11.května GMHS Výjezd pedagogů – pro přihlášené 

12. května – pondělí GM Maturitní zkouška z hudebního oboru – 

oktávy A, B 

14. května GM Porada všeobecných pedagogů –             

zadní sborovna 

16. - 17. května HŠ ÚK soutěže ZUŠ – Hra smyčcových 

souborů a orchestrů – ZUŠ Žerotín 

19. – 23. května GM Ústní maturitní zkouška – oktávy A,B 

21. – 25. května HŠ ÚK soutěže ZUŠ – Hra na dechové 

nástroje – ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6 

24. – 25. května  Celostátní klavírní soutěž „Mladí pianisté hrají 

na klavír Steinway & Sons“IX. ročník 

28. května – středa GM + HŠ  Koncert smyčcového oddělení –              

Deylova konzervatoř  

29. května GM Předání maturitního vysvědčení 

1. – 7. června GM Poznávací zájezd/ výběr studentů 

z vyššího GM/ 

18. června – středa  Koncert – Betlémská kaple 

20. června GM Uzávěrka klasifikace za II. pololetí 

24. června GM + HŠ Závěrečná pedagogická rada obou škol 

27. června – pátek  vydání vysvědčení za II. pololetí 24/25 

1. září–pondělí  zahájení školního roku 2025/2026 
 

 

 

 


